

بورس ۳ روز تعطیل شد



بنا به تصمیم شورای عالی بورس بورس سه روز تعطیل شد. به گزارش خبرنگارلاین،جلسه هیئتمدیره سازمان بورس در رابطه با تصمیم‌گیری برای روزهای آتی عصر امروز شنبه ۲۴ خرداد برگزار شد و بنا به تصمیم شورای عالی بورس، بازار سرمایه سه روز تعطیل شد. در پی اقدامات اخیر رژیم صهیونیستی علیه ایران و ایجاد فضای روانی ناشی از این تحولات در سطح داخلی و منطقه‌ای، نگرانی‌هایی در میان فعالان بازار سرمایه به وجود آمده است. بسیاری از تحلیل‌گران و سرمایه‌گذاران نسبت به واکنش شاخص‌های بازار در نخستین روز کاری هفته آینده، ابراز دغدغه کرده‌اند.

در هیچ صنفی کمبود کالا نداریم

افزایش بازرسی ها و تشدید نظارت بر بازار



رئیس اتاق اصناف تهران گفت: با بررسی های انجام شده کمبودی در بازار وجود ندارد و ظرفیت انبارها کامل است ضمن آنکه با تشدید بازرسی ها با تخلفات احتمالی مقابله خواهیم کرد.

به گزارش برنا، در حالیکه نیروهای نظامی کشورمان به دنبال دفع حملات رژیم صهیونیستی و پاسخ مناسب به آن هستند مدیران اقتصادی کشور که نقش پشتیبانی و ایجاد امنیت غذایی را به عهده دارند با طرح‌های فوری‌تی وضعیت بازار را مدیریت کردند.

تامین مایحتاج اساسی از اولویت‌های سازمان‌های اقتصادی در هنگام رویارویی نظامی است، اما با مدیریت و نظارت صحیح امروز علاوه بر تامین کالاهای اساسی؛ روال بازار عادی است و هیچ گونه کمبودی در فروشگاه‌ها و مغازه‌ها در تمام صنوف وجود ندارد.

حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی برنا با اشاره به جلسات فوق العاده اتاق تهران و اتحادیه‌های صنفی گفت: پس از حملات تروریستی رژیم صهیونیستی و پاسخ دل‌اورمردان سپاه و ارتش؛ با توجه به شرایط خاص کشور، جلسات هماهنگی با اتحادیه‌های مختلف جهت تامین نیازهای مردم برگزار شد.

وی ادامه داد: با هماهنگی‌هایی که با مدیران دولتی صورت گرفته راهکارها و روش‌های تامین بازار مصوب شده و تمهیدات لازم صورت گرفته است فلذا مردم هیچ نگرانی بابت کمبود کالا نداشته باشند.

رستگار تصریح کرد: در حال حاضر هیچ کمبودی وجود ندارد و تمام کالاها به وفور با قیمت قیل در بازار وجود دارد ضمن آنکه بازرسی اتاق اصناف و تعزیرات نیز فعالیت خود را افزایش داده است تا با تخلفات احتمالی برخورد کنند. هیچ واحد صنفی اجازه ندارد قیمت را افزایش دهد و بایستی کالا را به قیمت درج شده بفروشد.

رستگار ادامه داد: بررسی‌های ما نشان میدهد که میزان ذخیره کالا و موجودی انبارها کافی است فلذا مردم از خریدهای هیجانی خودداری کنند ما به عنوان افسران جنگ اقتصادی وظیفه تامین و نظارت بر بازار را به عهده داریم و از تمام ظرفیت خود استفاده خواهیم کرد.

اطهارات رئیس اتاق اصناف تهران در حالی است که نوری قزلبه وزیرجهاد کشاورزی نیز با اشاره به شرایط خاص کشور اظهار داشت: با توجه به شرایط پیش آمده انگیزه تولیدکنندگان و تامین کنندگان بیشتر شده و با جدیت تمام تلاش دارند بازار مواد غذایی و کالاهای اساسی مردم کشور تنظیم و تامین شود.

وی تصریح کرد: آنچه که به دولت و وزارت جهاد کشاورزی برمی گردد که هماهنگ و مدیریت کند جلسات لازم گذاشته شده و راهکارهایی که مردم باید انجام بدهند احصا شده است. نوری قزلبه گفت: پخشنامه‌ها و دستورالعمل‌های لازم صادر شده که روند ترخیص کالاها در بندار، ثبت سفارش‌ها کالاها و تامین ارز مورد نیاز و تسویه حساب بدهی‌ها و طلب‌هایی که تامین کنندگان دارند با سرعت بیشتری انجام خواهد گرفت.

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری تیرماه از امروز

پیش فروش بلیت قطارهای مسافری تیرماه، از امروز (دوشنبه، ۲۶ خرداد) آغاز می‌شود.

باشگاه خبرنگاران جوان - پیش فروش غیرحضوری بلیت در همه محورها (مسیرهای رفت تا تاریخ ۳۱ تیر و مسیرهای برگشت تا یکم مرداد)، از ساعت ۸ تا ۱۰ صبح روز دوشنبه (۲۶ خرداد ماه) از طریق سکوهای مجاز فروش اینترنتی بلیت آغاز می‌شود.

پیش فروش حضوری بلیت‌های این بازه زمانی نیز، از ساعت ۱۰ تا ۱۲ روز دوشنبه از طریق دفاترمجاز فروش انجام می‌شود.

لازم به ذکر است از ساعت ۱۲ روز دوشنبه به بعد، به صورت همزمان پیش فروش ادامه خواهد داشت.

هموطنان برای کسب اطلاعات پیش‌تر می‌توانند به صورت شبانه‌روزی با سامانه اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی Rail.ir مراجعه‌نمایند.

خرانه جواهرات ملی تعطیل شد

خرانه جواهرات ملی با توجه به شرایط ویژه کشور از روز یک‌شنبه ۲۵ خرداد ۱۴۰۴ تا اطلاع بعدی تعطیل است.

به گزارش خبرنگاری مهر، بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای تأکید کرد: با توجه به شرایط ویژه کشور، خرانه جواهرات ملی از روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۵ تا اطلاع بعدی تعطیل است وامکان بازدید عموم از این مجموعه میسر نیست.

در پی درگیری نظامی میان جمهوری ایران و اسرائیل، قیمت دلار در بازار آزاد تهران روز شنبه با افزایش ۱۰ هزار تومانی نسبت به پایان هفته گذشته از ۹۲ هزار تومان عبور کرد

یک کارشناس بازارهای مالی می‌گوید: اگر جنس تنش‌ها بالا برود و از توافق هم فعلا خبری نباشد، تقاضا برای دلار زیاد خواهد شد و من هم بعید می‌دانم دست بانک مرکزی برای عرضه باز باشد. از این رو متاسفانه ممکن است به سمت سطح قبلی یعنی بالای ۱۰۰ هزار تومان برویم.

در پی درگیری نظامی میان جمهوری ایران و اسرائیل، قیمت دلار در بازار آزاد تهران روز شنبه با افزایش ۱۰ هزار تومانی نسبت به پایان هفته گذشته از ۹۲ هزار تومان عبور کرد.

برزو حق‌شناس، کارشناس بازارهای مالی

خیز ۱۰ هزار تومانی دلار با آغاز جنگ

بازار ارز و سهام روی خط جنگ



می‌گذارد.

این کارشناس بازار سرمایه در پیش‌بینی خود از قیمت دلار، گفت: جنس تصمیم بانک مرکزی اثرگذار است؛ اگر دستشان باز باشد و ارز تزریق کنند، می‌توانند مقداری بازار را کنترل کنند. دراینصورت شاید نرخ دلار پیر‌تر از ۹۰ هزار تومان بیاید چراکه این عدد ۹۰ هزار تومان از نظر روانی مهم است. اما اگر جنس تنش‌ها بالا بماند و بحث توافقی مطرح نباشد، متاسفانه، چون همچنان ریسک‌ها بالاست، افزایش تقاضای شدیدی را در بازار خواهیم داشت.

درباره واکنش دلار به جنگ میان ایران و اسرائیل، به اقتصاد۲۴ گفت: دلار به بحث درگیری‌ها واکنش نشان داد و از قیمت تتر می‌توان تشخیص داد که امروز شاهد جهش در نرخ ارز خواهیم بود.

وی با اشاره به اقدامات بانک مرکزی برای کنترل بازار ارز عنوان کرد: بانک مرکزی سعی کرد با یکسری ابزارها قیمت تتر را کنترل کند از جمله اینکه واریز و برداشت را بست و حتی نوبیتکس هم چنین راهی را در پیش گرفت ولی در نهایت ما یک جهش قیمت در تتر را شاهد بودیم که این روی قیمت دلار امروز اثر

امنیت غذایی در جنگ با تمرکززدایی ممکن است

یک کارشناس اقتصادی گفت: در بحران جنگی، تمرکززدایی تولید و توزیع غذا نخستین شرط تأمین امنیت معیشتی و پیشگیری از آسیب‌پذیری ملی است.

به گزارش مهر تجربه بحران‌های نظامی و منطقه‌ای در دهه‌های اخیر نشان داده که حوزه غذا و کشاورزی، همواره در خط مقدم تهدید است. زیرساخت‌های مرکزی، حمل‌ونقل و حتی زنجیره توزیع مواد غذایی، اولین قربانیان حملات نظامی و تحریم‌های هدفمند هستند. ایران با وسعت و تنوع اقلیمی بی‌نظیر خود می‌تواند با به‌کارگیری راهبرد تمرکززدایی، وضعیت امنیت غذایی را به‌شدت بهبود بخشد. احمد قاسمی، استاد سیاست‌گذاری کشاورزی و مشاور ملی امنیت غذایی این راهبردر را کلید تاب‌آوری جامعه ایرانی در روزهای بحرانی می‌داند.

چرا تمرکززدایی مهم است؟

قاسمی در این باره می‌گوید: در شرایط جنگ، هر نقطه تمرکز، یک نقطه آسیب‌پذیری بالقوه است. اگر سهم عمده‌ای از تأمین گندم، برنج، مواد پروتئینی یا حتی نهاده‌های دامی در یک یا دو استان یا منطقه انجام شود، یک حمله موشکی یا حادثه طبیعی کافی است تا تمام توازن ملی تأمین غذا را برهم بزند. همین موضوع درباره انبارهای مرکزی و مسیرهای اصلی حمل و مدیریت ریسک در کل کشور و کاهش هر گونه‌ضربه‌پذیری ساختاری.»

او بر تجربه‌های موفق کشورهای درگیر جنگ (مانند سوریه، اوکراین و حتی برخی اعضای اتحادیه اروپا) تأکید دارد: «تا وقتی توسعه کشاورزی و تولید مواد غذایی به صورت متوازن بین استان‌ها و حتی شهرستان‌ها تقسیم نشود، همواره خطر بحران سراسری وجود دارد. تمرکززدایی، امید و پایداری محلی ایجاد می‌کند.»

راهبردهای عملی تمرکززدایی در امنیت غذایی
قاسمی سه راهبرد مشخص را پیشنهاد می‌کند: الف) تقویت تولید محلی و خانوادگی؛ توسعه کشاورزی خانوادگی (خرده‌مالکی)،



حمایت از گلخانه‌ها و دامپروری‌های کوچک، ایجاد بازارچه‌های محلی و برندسازی برای محصولات روستایی موجب می‌شود هم سهم مشارکت مناطق بالا برود و هم چرخه اقتصاد محلی ارتقا یابد.

ب) ایجاد زنجیره توزیع منطقه‌ای و ذخایر راهبردی غیرمتمرکز: سوله‌های ذخیره و سیلوهای محلی باید جایگاه انبارهای متمرکز را بگیرند؛ امکان انتقال سریع و اتکا به ظرفیت داخلی هر استان، تاب‌آوری کل سیستم غذایی را تضمین می‌کند. این رویکرد، زمان دسترسی به کالا در شرایط بحران را به حداقل می‌رساند.

ج) توانمندسازی مدیریت محلی و تشکل‌های کشاورزی: نقش شوراهای روستایی، تعاون‌های محلی و بنگاه‌های خصوصی کوچک، حیاتی است. تمرکز صرف در تهران یا مراکز استان‌ها عامل کندی و ناکارآمدی در پاسخ سریع و مؤثر به بحران‌هاست. مدیریت محلی باید اختیار اجرا و تخصیص سهمیه‌ها را کاملاً داشته باشد.

پیامدها و مزایای تمرکززدایی امنیت غذایی
قاسمی ادامه می‌دهد: «تمرکززدایی به معنای قطع کامل شبکه‌های ارتباطی مرکزی نیست، بلکه نوعی هوشمندسازی و تقسیم‌ریسک است و موجب می‌شود، حتی اگر بخشی از کشور به هر دلیل دچار بحران شد، سایر مناطق بتوانند نیاز مردم را پاسخ دهند. مشارکت مردم بومی، مالکیت اجتماعی و آزادی عمل مدیریتی باعث

کمبودی در تامین مواد غذایی وجود ندارد، مردم نگران نباشند

عمده‌فروشی و بندکاری‌ها موجود است.

وی با اشاره به نشستی که روز گذشته با تولیدکنندگان و واردکنندگان برگزار شد، ادامه داد: این نشست با هدف اطمینان از ادامه تولید و توزیع کالا برگزار شد. از تولیدکنندگان خواستیم در صورت امکان خود را از خرده فروشی‌ها، بندکاری‌ها، سوپرمارکت‌ها و... خریداری کنند.

رئیس اتحادیه صنف بندکاران مواد غذایی ضمن اعلام بازدید میدانی از بازار به همراه اعضای هیئت مدیره افزود: هیچ‌گونه نگرانی در مورد کمبود مواد غذایی و سلولزی وجود ندارد. تنها چالش ما در حال حاضر کم بودن مشتری در بازار است.

او با تشریح ساختار توزیع مواد غذایی در کشور گفت: ۶۷ درصد توزیع از طریق اصناف انجام می‌شود. حدود ۲۳۰۰ عضو در این اتحادیه فعالیت دارند و ۱۹ هزار واحد صنفی خرده‌فروشی مثل سوپرمارکت‌ها و لبنیاتی‌ها را در سراسر کشور تغذیه می‌کنند.

کنگری با توجه به خرید هیجانی برخی افراد در فروشگاه‌ها ضمن اعلام اینکه فروشگاه‌های زنجیره‌ای

حق‌شناس ادامه داد: باید در نظر بگیریم که اردیبهشت، خرداد و تیر سه ماهی هستند که معمولاً تقاضا برای دلار کم است. اگر جنس تنش‌ها بالا برود و از توافق هم فعلا خبری نباشد، تقاضا برای دلار زیاد خواهد شد و من هم بعید می‌دانم دست بانک مرکزی برای عرضه باز باشد. از این رو متاسفانه ممکن است به سمت سطح قبلی یعنی بالای ۱۰۰ هزار تومان برویم.

وی همچنین در پیش‌بینی خود از وضعیت بورس، مطرح کرد: بورس یک بازار گریز است کم‌اینکه بورس‌های جهانی هم در پی این درگیری منفی شدند. ما منتظر هستیم تا ببینیم واکنش سازمان بورس چه خواهد بود، چراکه طبق قانون می‌توانند سه روز معاملاتی را تعطیل کنند. طبیعتا بورس واکنش بسیار بدی خواهد داشت و در این نقطه صندوق‌های حمایتی سازمان باید وارد عمل شوند. من نظرم این است که دو سه روزی باید وقفه معاملاتی داده شود ولی سازمان معمولاً به دلیل مسائل سیاسی آن را نمی‌پذیرد و به زعم خود بازتاب بدی برای کشور دارد؛ در حالی که به باور من این نوعی حمایت از سرمایه‌گذار است.

حق‌شناس افزود: به هر صورت بورس واکنش منفی شدیدی نشان خواهد داد و اینجا دیگر نقش صندوق‌های حمایتی، حقیقی‌ها، ناشران و سهامداران عمده اهمیت پیدا می‌کند که آیا می‌خواهند از بازار حمایت کنندو نتوانش را دارند یا خیر. این را باید در چند روز آینده دید ولی در ابتدا باید منتظر تصمیم سازمان بورس باشیم. این کارشناس بازارهای مالی همچنین درباره واکنش مسکن و خودرو عنوان کرد: در بازار مسکن طبیعتا افت قیمت خواهیم داشت و بازار

تولید گوشت کشور مصرف سالانه بازار را پاسخ می‌دهد

مدیر عامل اتحادیه دام سبک گفت: کشور به لحاظ تأمین بازار گوشت قرمز در دام سبک و سنگین مشکلی ندارد و سالانه تولیدات داخل پاسخگو نیازمندی بازار است.

به گزارش خبرنگار مهر، کشور در تولید دام سبک و سنگین خودکفا است و سالانه تولید گوشت داخل پاسخگو بازار بوده و این امر با کمک دولت قیمت تمام شده آن را کاهش می‌دهد.

افشین صدر دادرس، مدیر عامل اتحادیه دام سبک درباره وضعیت آمار دام کشور به خبرنگار مهر گفت: بر اساس گزارش مرکز آمار ایران بیش از ۶۹ میلیون رأس گوسفند و بز (دام سبک) در کشور وجود دارد و آمار وزارت جهاد کشاورزی هم همین آمار را تأیید می‌کند.

وی افزود: کشور به لحاظ تأمین بازار گوشت قرمز در دام سبک و سنگین مشکلی ندارد و تولیدات سالانه داخل کفاف نیازمندی بازار را می‌دهد.

این مسئول صنفی ادامه داد: ۵۰ درصد آمار موجود دام، بره هستند که به تدریج پرورار شده و وارد بازار مصرف می‌شوند. به این ترتیب حدود ۲۵ تا ۳۰ میلیون رأس بره نر و ماده داریم که از بره‌های ماده بخشی وارد گله‌های مولد می‌شود و بره‌های ضعیف‌تر هم به کشتارگاه‌ها می‌روند. گوشت این بره‌های ماده به مرغوبی بره‌های نر است.

مدیر عامل اتحادیه دام سبک با اشاره به زایش پاییزه دام‌ها یادآور شد: در پاییز دوباره زایش آغاز می‌شود و سالانه ۴ تا ۵ میلیون رأس زایش پاییزه در کشور انجام می‌شود که برای مصرف نیمه دوم سال است.

وی با بیان این که اگر کشور واردات هم نداشته باشد، گوشت داخل پاسخگوی نیاز بازار است، اظهار کرد: دولت باید کمک کند و با پرداخت یارانه یا به تولیدکننده و یا مصرف کننده، بهای تمام شده تولید این محصول پروتئینی را کاهش دهد. مدیر عامل اتحادیه دام سبک در پایان تأکید کرد: دولت باید نظارت خود را بر بازار گوشت تشدید کند و مانع فعالیت سوداگران شود تا گوشت با قیمت واقعی به دست مردم برسد.

وزیر جهاد کشاورزی:

تولید محصولات کشاورزی و تامین کالاهای اساسی ادامه دارد



وزیر جهاد کشاورزی گفت: با هماهنگی های انجام شده تامین کالاهای اساسی در کشور با روند ثابت خود در حال انجام است و روند تولید محصولات کشاورزی و تامین کالاهای اساسی ادامه دارد.

به گزارش ایرنا از وزارت جهاد کشاورزی، دومین جلسه (مدیریت بحران) شورای معاونان وزارت جهاد کشاورزی به ریاست غلامرضا نوری وزیر جهاد کشاورزی عصر روز شنبه ۲۴ خرداد تشکیل یابد.

در این جلسه روند و فرایند وضعیت تأمین و تدارک کالاهای اساسی و مواد غذایی مورد نیاز کشور و ذخایر راهبردی انبارها در سراسر کشور، رصد و مورد بررسی قرار گرفت. غلامرضا نوری در ابتدای این جلسه با تسلیت مجدد شهادت تعدادی از هموطنان، سرداران و دانشمندان هسته ای کشورمان در اثر اقدامات وحشیانه و جانپنکانه رژیم صهیونیستی، گفت: در روز عید غدیر مردم و دولت در کنار هم و با رهبری فرمانده کل قوا، پیمان می بندد که راه شهیدان و دانشمندان کشور را تا پیروزی نهایی ادامه خواهند داد. وزیر جهاد کشاورزی افزود؛ با هماهنگی های انجام شده تأمین کالاهای اساسی در کشور با روند ثابت خود در حال انجام است و روند تولید محصولات کشاورزی و تامین کالاهای اساسی ادامه دارد. وی با تشکر از تولیدکنندگان و تامین کنندگان محصولات کشاورزی در سراسر کشور گفت: همه اتحادیه ها، اصناف، تعاونی ها، تشکل‌های مردمی و فعالان بازار با هماهنگی کامل به روند تأمین کالا و تأمین امنیت غذایی کمک می کنند و مردم مطمئن باشند کوچکترین خللی در توزیع مواد غذایی و کالاهای اساسی ایجاد نخواهد شد. وی گفت: با تأکید رئیس جمهور ، دولت و وزارت جهاد کشاورزی با تمرکز کامل روند تأمین کالا و تنظیم بازار را رصد و مدیریت می‌کند و طبق گزارش‌ها واصله، کالاهای مورد نیاز در فروشگاه‌ها و مراکز عرضه و همچنین ذخایر به حد کافی در کشور وجود دارد و ضرورتی ندارد که مردم کالا و محصولات مورد نیاز را ذخیره‌سازی یا زودتر از هنگام خریداری کنند. در این جلسه معاونین، روسای سازمان و شرکت های وزارت جهادکشاورزی گزارشی از اقدامات و برنامه ریزی های انجام شده در ۴۸ ساعت گذشته پس حمله وحشیانه رژیم صهیونیستی ارایه و تدابیر و تصمیمات لازم اتخاذ شد.